R E Q U E R I M E N T O  Nº. 579

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de parada de ônibus localizado na Rua Victor Atti, na Vila dos Lavradores, nas proximidades da esquina com a Rua Visconde do Rio Branco, não dispõe de cobertura e assentos

CONSIDERANDO que muitos usuários do transporte coletivo de nosso município utilizam o ponto de parada de ônibus circular localizado na Rua Francisco Augusto Teixeira, no Jardim Monte Mor;

CONSIDERANDO que a ausência de cobertura no supracitado ponto ocasiona vários transtornos aos seus usuários, sobretudo em dias de chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade desta Secretaria efetuar a colocação de uma cobertura no ponto de ônibus destacado, atendendo aos anseios de número considerável de usuários do transporte coletivo de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2011.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf